[image: ]

                                          Договор комиссии
                              транспортного средства
                                 № ________ / _______

Г. Москва
  «          »                                 201    г

 «ИП «Цыганкова Анна Андреевна» именуемая в дальнейшем «Комиссионер», действующая на основании Свидетельства ОГРНИП 312501203300022, ИНН 501208163786, 143965, Московская область, г. Реутов, Юбилейный пр-т, 11-103 с одной стороны, и гражданин/юридическое лицо:
                                                                                                                                                                             зарегистрированный (ая) по адресу:
 ______________________________________________________________________________________________________________________
 Паспорт № (свид. о рег.)_______________________________выдан «____»______________________г.,______________________________
______________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________
Действующий по доверенности № _________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                                                                       (кем и когда выдана, № реестра)

 именуемый в дальнейшем «Продавец» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
«Комиссионер» обязуется по поручению «Продавца» за вознаграждение совершить от своего имени за счет «Продавца» следующую
сделку:
Реализовать ТС: _______________________________________________________________________________________________________ цвет _________________________________________Идентификационный номер (VIN)___________________________________________
год выпуска ___________, модель и номер двигателя ________________________________________________________________________
тип ТС____________________________________________________шасси (рама)________________________________________________
кузов № ______________________________________________________________________________________________________________
ПТС серия______________ №___________________, выданный________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________«_____» _______________________ г.
СТС серия______________ №___________________, выданный________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________«_____» _______________________ г.
Рег. знак (Транзит) ______________________________________________________________________________________________________
«Продавец» назначает цену ТС: _____________________________________________________________________________________ рублей.
2. Обязанности Комитента
2.1. «Продавец» обязан снять данное ТС с учета в органах ГИБДД и одновременно с передачей ТС передать «Комиссионеру» все относящиеся к нему документы.
2.2. «Продавец» гарантирует, что данное ТС не заложено, не находится в розыске, свободно от любых прав третьих лиц.
2.3. «Продавец» дает гарантию, что все маркировочные номера агрегатов выполнены на заводе-изготовителе и в соответствии с нормативными документами.
                                                                                             3.      Обязанности Комиссионера
3.1. «Комиссионер» обязан исполнить данное ему поручение в соответствии с указаниями «Продавца» на наиболее выгодных условиях
3.2. Обязательства «Комиссионера» по сделке считаются выполненными в момент подтверждения ее «Продавцом».
3.3. «Комиссионер» при заключении сделки купли-продажи не несет ответственности за подлинность предоставленных «Продавцом» документов, а также достоверность изложенных в документах сведений.
3.4. При заключении сделки купли-продажи ТС «Комиссионер» исходит из того, что ему предоставлена «Продавцом» достоверная информация и подлинные документы; «Комиссионер» не проводит проверку документов на подлинность.
3.5. Комиссионер не участвует в денежных расчетах «Продавца» с «Покупателем» ТС.
4. Вознаграждение
4.1. Стоимость услуг «Комиссионера» по оформлению данного договора составляет:                                               рублей.
4.2. В случае расторжения договора, заключенного «Комиссионером» последний теряет право на вознаграждение, кроме тех случаев, когда расторжение произошло по вине «Продавца».
5. Изменения и дополнения к договору
5.1. Действительными и обязательными для сторон являются только те изменения и дополнения к договору, которые внесены по обоюдному согласию.
5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр настоящего договора предназначен для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД и по одному экземпляру получены «Комиссионером» и «Продавцом».

«Комиссионер»:        _________________                                                       «Продавец»: _____________________
                                                                                                                                                          (подпись)

                           ____________________                                                        ____________________________________________
                                               (подпись)                                                                                                    (Ф.И.О. полностью)

                                                 М.П.
Особые отметки: __________________________________________________________________________________________________

image1.png